



KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
 MINISTER - CZŁONEK RADY MINISTRÓW
 PRZEWODNICZĄCY STAŁEGO
 KOMITETU RADY MINISTRÓW

SEKRETARIAZ
 Biura Prezesa Senatu

Wpłynęło dn. 28.05.2009 r.
 nr 236 podpis: Nowak

Michał Boni

DKRM-4813-2(2)/09
 104960/09

Warszawa, dnia 28 lipca 2009 r.

Pan
 Sławomir Kowalski
 Senator

Szanowny Panie Senatorze,

w nawiązaniu do oświadczenia Pana Senatora w sprawie założeń do nowego systemu gospodarki odpadami złożonego na 36 posiedzeniu Senatu, w dniu 2 lipca 2009 r., uprzejmie informuję, co następuje:

Zaproponowane w stanowisku Konwentu Marszałków Województw RP oraz w oświadczeniu Pana Senatora argumenty przemawiające za przejęciem przez gminy rzeczywistej kontroli nad strumieniem wytwarzanych na ich terenie odpadów komunalnych poprzez wprowadzenie opłaty celowej zostaną wnikliwie rozważone w pracach nad ewentualną nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach.

Należy jednak zauważyć, że wprowadzenie zaproponowanego w oświadczeniu rozwiązania mogłoby naruszać prawa nabyte przedsiębiorców, którzy posiadają zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości wydane na okres dziesięcioletni i zawarli wieloletnie umowy na odbieranie odpadów z właścicielami nieruchomości oraz zaciągnęli kredyty na zakup sprzętu i budowę bazy. W związku z tym, przejęcie przez gminy odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wydaje się możliwe dopiero po wygaśnięciu tych zezwoleń. W przeciwnym przypadku należałoby się liczyć z koniecznością wypłaty z budżetu państwa odszkodowań za straty poniesione przez przedsiębiorców.

Ponadto uprzejmie wyjaśniam, że wprowadzenie propozycji Pana Senatora jest już możliwe, w poszczególnych gminach, na podstawie art. 6a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, według którego rada gminy może w drodze uchwały, na podstawie akceptacji mieszkańców wyrażonej w referendum przejąć od właścicieli nieruchomości obowiązki m.in. w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. Z możliwości tej skorzystały już niektóre gminy, w szczególności te, których organy samorządu swoimi wcześniejszymi dokonaniem zasłużyły na zaufanie mieszkańców. Znakomitym przykładem jest Pszczyna, gdzie do akceptacji tego rozwiązania w referendum lokalnym w 2006 r. przyczyniły się niewątpliwie także efekty pracy Pana Senatora na stanowisku zastępcy burmistrza.

24.08.09.

Z poważaniem